

Protokół Nr 40 /2014
z posiedzenia komisji ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony
Środowiska RM odbytego w dniu 26 marca 2014r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 i zakończyło o godz. 11.00.

/Lista obecności stanowi zał. nr 1 /.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Z. Trojniak, Z. Kosiński, A. Gajewski.

Posiedzeniu komisji przewodniczyły A. Zawiślak i Janina Stanisz,, która na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdziła, że komisja posiada quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Prudnika Franciszek Fejdych, J. Zielińska Skarbnik Gminy, Prezes Zarządu PTBS Prudnik Sp. z o.o Mirosław Czupkiewicz, Prezes Zarządu ZUK Jednoosobowej Sp. Gminy Prudnik z o.o. Wojciech Dancewicz, Dyrektor Zarządu ZEC Prudnik Sp. z o.o. Ryszard Janisz, Prezes Zarządu Dyrektor ZWiK Prudnik Sp. Gminy Prudnik z o.o. Paweł Kawecki oraz reprezentant Izby Rolniczej – E. Zwolski i Sołtysi .

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie informacji oraz projektów uchwał na LV sesję Rady Miejskiej.

- Informacja z działalności rzeczowej i finansowej za 2013r. PTBS **(druk nr 892)**
- Informacja z działalności rzeczowej i finansowej za 2013r. ZUK **(druk nr 893)**
- Informacja z działalności rzeczowej i finansowej za 2013r. ZEC **(druk nr 894)**
- Informacja z działalności rzeczowej i finansowej za 2013r. ZWiK **(druk nr 895)**
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2014r. **(druk nr 896)**
- zm. uchwałę w spr: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018 **(druk nr 897)**
- w spr: obciążenia nieruchomości gruntowej **(druk nr 898)**
- w spr: wydzierżawienia nieruchomości **(druk nr 899)**
- w spr: wydzierżawienia nieruchomości **(druk nr 900)**
- w spr: wydzierżawienia nieruchomości **(druk nr 901)**
- w spr: wydzierżawienia nieruchomości **(druk nr 902)**
- w spr. wyodrębnienia Funduszu Sołeckiego **(druk nr 903)**
- w spr. wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa z Powiatem Opolskim w celu realizacji przez Gminę Prudnik projektu pn. „ Budowa użytecznych usług ePUAP oraz kreowanie świadomości mieszkańców w celu stworzenia elektronicznej administracji publicznej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki **(druk nr 904)**
- w spr. przystąpienia do programu „Opolska Karta Rodziny i Seniora” **(druk nr 905)**
- w spr. przyjęcia programu Prudnicka Karta Rodziny i Seniora **(druk nr 906)**
- w spr. utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego **(druk nr 907)**

2. Sprawy różne

Pkt. 1

- **Informacja z działalności rzeczowej i finansowej za 2013r. PTBS (druk nr 892)**

Radny J. Serafin – zadał pytanie czy istnieje możliwość zrobienia rewitalizacji budynków należących do wspólnot przy wykorzystaniu Funduszy Unijnych, oraz czy wspólnoty mieszkaniowe lub PTBS jako ich zarządca ma możliwość zdobycia dodatkowych środków pieniężnych.

Prezes PTBS - w odpowiedzi wyjaśnił, że nie jest specjalistą w pozyskiwaniu środków Unijnych, gdyż do tej pory nie było takich możliwości, żadne programy nie dotyczyły tej sfery, natomiast w nowym rozdaniu będą możliwości uzyskania Funduszy Unijnych.

Wspólnoty mogą być beneficjentami środków unijnych np. przeznaczonych na remont części wspólnych, ale muszą spełnić cztery z sześciu warunków, które zostały tak sformułowane, że pieniądze z Unii mogą otrzymać wspólnoty, w których właściciele są bezrobotni, wykluczeni społecznie oraz żeby wśród nich była chociaż jedna rodzina romska. W rzeczywistości, sporadycznym przypadkiem jest, aby któraś ze wspólnot spełniała te warunki.

Wspólnoty mogą się również starać o preferencyjne kredyty z BOŚ, ale tylko wtedy gdy np. zmieniają źródła ciepłe. Natomiast niektóre z naszych prudnickich wspólnot mieszkaniowych skorzystały z zapisów ustawy o termomodernizacji budynków i otrzymało premię termomodernizacyjną, której źródłem finansowania nie są fundusze unijne a środki publiczne.

Radna J. Stanisz - poprosiła o odpowiedź na pytanie czy PTBS planuje budownictwo wielorodzinne.

Prezes PTBS – stwierdził, że na dzień dzisiejszy nie ma problemów technicznych z rozpoczęciem inwestycji w zakresie budownictwa wielorodzinnego, ale trudności stanowi bariera finansowa i to nie w kwestii sfinansowania inwestycji (która mogłaby zostać zrealizowana za środki pochodzące z kredytów bankowych komercyjnych) a w kwestii znalezienia potencjalnych nabywców, którzy mieliby te mieszkania wynająć lub kupić. W Prudniku na dzień dzisiejszy w wybudowanych przez nas mieszkaniach stawka czynszu musiałaby wynieść co najmniej 10 - 12 zł za m², co aktualnie dla naszego miasta stanowi barierę nie do przejścia. Ponadto ceny nieruchomości w Prudniku spadły a podaż lokali mieszkalnych jest bardzo duża, zatem przy aktualnych cenach nieruchomości, przy takiej podaży wolnych mieszkań na rynku inwestycja ta byłaby nierentowna.

Radna E. Kitajgrodzka – zadała pytanie w sprawie naprawy drogi przy ul. Armii Krajowej, przy której jest duże natężenie ruchu i pękają budynki.

Prezes PTBS – Prowadziliśmy długą korespondencję z Generalną Dyрекcją Dróg, aż do momentu kiedy na obiecanie poprawienie tej drogi, jak do tej pory oprócz łat nic w tym zakresie nie zostało zrobione. Natomiast budynki pękają z różnych względów, ze starości, ale główną przyczyną takiego stanu rzeczy jest ciężki ruch. Nie są to jednak pęknięcia zagrażające bezpieczeństwu ludzi.

Radni dalszych pytań i uwag nie wnieśli. Przystąpiono do głosowania przyjęcia informacji (druk nr 892):

„za” przyjęciem informacji głosowało 4 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **Informacja z działalności rzeczowej i finansowej za 2013r. ZEC (druk nr 894)**

Sołtys Wierzbca - zapytał, czy wioski mogą starać się o szlakę z ZEC

Prezes ZEC – w odpowiedzi stwierdził, że tak, ale obecnie nie ma jej na placu, gdyż schodzi na bieżąco.

Radny J. Serafin – Zapytał prezesa ZEC co sądzi o wodach geotermalnych.

Prezes ZEC – Nie planujemy inwestycji w zakresie wód geotermalnych. Nysa robiła przymiarki do takiego przedsięwzięcia, ale się z tego wycofała, żeby inwestycja się zwróciła, to oprócz pozyskiwania ciepłej wody do ogrzewania musiałaby powstać cała baza turystyczna. Woda odnawialna na dzień dzisiejszy jest bardzo droga.

Radna J. Stanisz – poprosiła o odpowiedź na pytanie, czy ZEC myślał o przyłączeniu wiosek.

Prezes ZEC – nie, gdyż byłoby to nieopłacalne, koszty inwestycji byłyby duże, wioski są rozstrzelone a odbiorców mało (domki jednorodzinne).

Burmistrz F Fejdych – rozwiązaniem dla wiosek byłyby wspólne źródła ciepła dla 5,6 budynków stojących obok siebie z jedną kotłownią na środku. Spadłyby w ten sposób koszty ogrzewania, ale problem dla tego typu rozwiązań jest brak porozumienia pomiędzy mieszkańcami (sąsiadami).

Radna E. Kitajgrodzka – zadała pytanie w sprawie solarów, w które weszła spółka ZEC Prudnik, gdzie jest wykorzystywana energii pozyskana dzięki technologii solarnej i czy planowane jest powiększenie tej instalacji o kolejne budynki.

Prezes ZEC – wyjaśnił, że pod instalację solarną zostały wykorzystane budynki, które są najkorzystniejsze pod tego typu inwestycję, są tam krótkie odcinkami ciągnięcia tej instalacji, i stanowią one odrębne układy współpracujące z siecią ciepłowniczą. ZEC Prudnik bierze pod uwagę jeszcze jedno miejsce (budynek przy ul. Dąbrowskiego) które również mogłoby być zabudowane instalacją solarną.

Radni dalszych pytań i uwag nie wnieśli. Przystąpiono do głosowania przyjęcia informacji (druk nr 894):

„za” przyjęciem informacji głosowało 5 radnych , głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

• **Informacja z działalności rzeczowej i finansowej za 2013r. ZUK (druk 893)**

Prezes ZUK Wojciech Dancewicz po krótko omówił formy działalności ZUK i podziękował za podjęcie uchwały dot. powierzenia spółce od dnia 01.04.2014r. nowego zadania tj. sprzątanie miasta Prudnik.

Prezes ZUK zapewnił, że spółka jest gotowa do podjęcia realizacji powierzonego zadania , gdyż postawiła na modernizację i zakupiła samochód specjalistyczny tzw. 5 w 1 tj. zamiarkę uliczną, polewaczkę, myjkę ciśnieniową, urządzenie do czyszczenia włazów ulicznych jak również urządzenie do opróżniania koszu ulicznych.

Radna E. Kitajgrodzka – zadała pytanie dot. załącznika nr 3 do informacji ZUK, czy w pozycji tej jest ujęte koszenie gruntów.

Prezes ZUK – stwierdził, że tak.

Radna J. Stanisz – zapytała, czy skoro ZUK od dnia 01.04.2014r. będzie odpowiadał za porządek na przestankach również na terenach wiejskich to czy jest możliwość wyczyszczenia nowa maszyna wiejskie drogi i pobocza.

Prezes ZUK – w odpowiedzi wyjaśnił, że jest to realnie nie możliwe, gdyż drogi wiejskie nie posiadają krawężnika, oporu co wyklucza przydatność tej maszyny w tego typu warunkach.

Radna J. Stanisz – czy ZUK będzie wykonywał koszenie terenów wiejskich.

Prezes ZUK – Tak, wszystko co należy do zadań własnych gminy.

Radna A. Zawisłak – poprosiła o zwrócenie uwagi na dokładność i rzetelność przy wykonywaniu czynności związanych ze sprzątaniem przestanków na terenach wiejskich.

Radny J. Serafin – zadał pytanie w sprawie gospodarki odpadami, czy nie byłoby możliwości aby kontener metalowy KP 7 na podwórku ul. Dąbrowskiego, Parkowej, Kościuszki, był przeznaczony dla mieszkańców na śmieci mieszane, natomiast plastik i papier oraz popiół byłyby wrzucane do kubłów ponieważ w zimie zamarzają kłódki i osoby starsze mają ogromne problemy z ich otworzeniem. Ponadto czy kłódki te muszą być pozamykane.

Prezes ZUK – Nie ma możliwości zmiany przeznaczenia kontenerów oraz innych działań, które byłyby niezgodne ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia oraz uchwałami Rady Miejskiej, gdyż mogłoby to być nam zarzucone przez konkurencję, a wracając do kwestii kontenera KP 7, to informuję, że nie ma możliwości gromadzenia w nim zmieszanych odpadów komunalnych, gdyż odpad zmieszany jest transportowany do Domaszkowic i warunki techniczne na to nie pozwalają.

Burmistrz F Fejdych – odnośnie zamykania kontenerów KP 7 i pojemników na odpady selektywnie zbierane w przypadku wspólnot zgromadzonych przy ul. Dąbrowskiego to w najbliższym czasie po wybudowaniu zamykanej wiaty nie będzie potrzeby zamykania pojemnika i kontener KP 7 będzie można zastąpić zwykłymi pojemnikami 1100 l na odpady segregowane.

Prezes PTBS - Niestety panie Burmistrzu na dzień dzisiejszy nie ma konkretnych decyzji w tej sprawie.

Burmistrz F Fejdych – Rozumiem, ale uważam, że ten problem należy rozwiązać, gdyż te pojemniki nie powinny stać na zewnątrz a w zadaszonych, zamykanych boksach, wiem jednak, że realizacja tego przedsięwzięcia wymaga czasu.

Prezes PTBS - Pomimo pewnych kilkudniowych trudności związanych z mrozami, to system zamykanych pojemników się sprawdza, dlatego w okresie zimowym będziemy otwierać te kłódki, aby mieszkańcom nie przysparzać problemów.

Radny J. Serafin – poinformował, że większość działający wspólnot w jego sąsiedztwie jest za rozwiązaniem przedstawionym przez pana Burmistrza, czyli budową zadaszonych, zamykanych wiat.

Radna J. Stanis - zapytała, czy po wejściu ustawy śmieciowej ZUK zaobserwował wzrost liczby dzikich wysypisk.

Prezes ZUK – Na chwilę obecną jako spółka nie mieliśmy jako takich zgłoszeń dot. likwidacji dzikich wysypisk, chyba, że są takie miejsca do których nie dotarli ani pracownicy spółki ani straż miejska.

Radna A. Zawisłak – zauważyła, że wystarczy przejechać się do Czyżowic, gdzie w rowach i na drogach bocznych leżą śmieci oraz szkło a taki stan rzeczy jest wynikiem działań osób spoza gminy.

Radna J. Stanis – stwierdziła, że ta sama sytuacja jest na drodze do Ścinawy.

Burmistrz F Fejdych – Trudno oceniać skąd biorą się te śmieci. Obecnie jest prowadzony przegląd miejsc, w których wiemy, że są wysypywane śmieci, o lokalizacji tych dzikich wysypisk zostanie poinformowany ZUK, aby uporządkować te tereny. Problemem są mieszkańcy, którzy robią remonty i odpady remontowe wywożą do rowów, chociaż za darmo można je oddać do PRZOK.

Radna J. Stanis – zapytała, czy również gróz można wywieźć za darmo.

Burmistrz F Fejdych – stwierdził, że tak, ale w małych ilościach, jednorazowo do 50 kg na mieszkańca.

Radna J. Stanis – zauważyła, że na ten temat w celu uświadomienia mieszkańców należałoby zrobić medialną kampanie informacyjną.

Burmistrz F. Fejdych – poinformował, że drugą grupą zanieczyszczających odpadami poprzez pozbywanie się ich do przydrożnych rowów są małe firmy zajmujące się remontami samochodów lub zbierające sprzęt elektroniczny. Firmy te wyjmują z urządzeń to co jest im potrzebne a reszty się pozbywają, aby nie ponosić kosztów utylizacji.

Radni dalszych pytań i uwag nie wnieśli. Przystąpiono do głosowania przyjęcia informacji (druk nr 893):

„za” przyjęciem informacji głosowało 5 radnych , głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **Informacja z działalności rzeczowej i finansowej za 2013r. ZWiK Prudnik (druk nr 895)**

Prezes ZWiK – w krótkim wystąpieniu zwrócił uwagę na zamieszczoną w informacji pozycję dotyczącą ilości ścieków nie oczyszczonych w aglomeracji. Aglomeracja Prudnik w granicach dziś obowiązujących to również Jarnołówki i Pokrzywna z wyłączeniem miejscowości znajdujących się w gminie Prudnik tj. Piorunkowic, Czyżowic oraz Chocimia. Pozostałe tworzą aglomerację Prudnik. Obecnie aglomeracja Prudnik jest kontrolowana w ramach programu sprawdzania ze zgodnością z Krajowym Programem Oczyszczania Ścieków Komunalnych, który zakłada, że ścieki nie oczyszczone jest to różnica pomiędzy przelana wodą, dostarczona do odbiorcy a ściekami oczyszczonymi. Na dzień dzisiejszy zdaje sobie sprawę, że ilości wykazane w informacji nie są równoznaczne z rzeczywistą ilością

generowaną w aglomeracji. Część z tej sprzedanej wody na pewno poszła na działania agrotechniczne oraz pojenie zwierząt. Biorąc jednak pod uwagę wytyczne ministerstwa, to my mamy obowiązek wykazać różnicę pomiędzy ściekami dowiezionymi a sprzedaną wodą. Mówię o tym dla tego, gdyż nikt nie może zmusić rolników do założenia pod liczników, ale nie generowałby to powstawania ścieków, byłaby to woda bezpowrotnie tracona. Zachęcam do tego, gdyż po roku 2015 Polska będzie musiała wywiązać się z zobowiązań akcesyjnych, które stanowią, że 100% generowanych ścieków w aglomeracjach powyżej 15000 mieszkańców ma zostać oczyszczona. Jeżeli nie zostanie to wykonane to będą nałożone na Polskę kary, za które zapłacą najprawdopodobniej gminy czyli my wszyscy. Ja zdaje sobie sprawę, że założenie pod liczników nie rozwiąże całego problemu, bo np. nie są szczelne wszystkie szamba, ale bardzo mocno ograniczy tą sytuację.

Prezes PTBS - zauważył, że barierą dla mieszkańców, aby zamontować te pod liczniki może być opłata abonamentowa, w związku z tym może warto zrezygnować z opłaty abonamentowej lub obniżyć ją do symbolicznej złotówki.

Prezes ZWiK – poinformował, że problem dotyczy mieszkańców wsi, gdyż z terenu miasta ilość nie oczyszczonych ścieków stanowi 0,8 %, natomiast w przypadku miejscowości wiejskich różnica pomiędzy odbieraną wodą a oddawanymi do oczyszczalni ściekami to jest od 2-5%.

Radna A.Zawiślak – zapytała, ZWiK analizowało sytuacje rolników, którzy z wodociągów pobierają bardzo mało wody a mają gospodarstwa rolne i używają wodę ze studni znajdującej się obok gnojowicy. Ta woda ponownie wpływa do gruntu i jest szkodliwa dla nas wszystkich. Czy ZWiK to jakoś kontroluje.

Prezes ZWiK – Wyjaśnił, że ZWiK nie ma żadnych uprawnień kontrolnych a w przypadkach, gdy są ludzie dodatkowo pobierający wodę ze studni, to można stwierdzić, że te dane są zaniżone, my mówimy tylko o danych, które posiadamy, na podstawie odczytów z wodomierzy.

Radna A.Zawiślak – zgłosiła konieczność naprawy hydrantu w Czyżowicach, usytuowany na początku wsi, koło pana Romana Wójcika, który jest uszkodzony od dłuższego czasu.

Sołtys Wierzba – Poprosił i zaapelował, aby przegląd hydrantów był przeprowadzany na terenach wiejskich wraz z przedstawicielem OSP lub sołtysem. Ponadto zapytał jak wygląda sytuacja z biologicznymi oczyszczalniami ścieków w miejscowościach, które nie są skanalizowane.

Prezes ZWiK – wyjaśnił, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Prudniku nr LIII/2025/2014 z dnia 30 stycznia 2014r. nr LIII/2025/2014, która stanowi, że do czasu realizacji komunalnej stacji sanitarnej dopuszcza się budowę wyłącznie bezodpływowych zbiorników na nieczystości płynne, a zatem oczyszczalnie przydomowe zgodnie z uchwałą nie mogą być budowane, chociaż niektóre już istnieją, ale w stosunku do nich prawo nie działa wstecz.

Radna J. Stanis – stwierdziła, że pomimo obowiązującego prawa miejscowego, zakazującego budowę biologicznych oczyszczalni ścieków ludzie i tak zapowiadają, że będą je budować.

Burmistrz F Fejdych – poinformował, że będzie to samowola budowlana, która jest karana, ponieważ Starostwo nie wyda pozwolenia na tego typu inwestycję.

Prezes ZWiK – Ja osobiście posiadam ekwiwalentny stosunek do biologicznych oczyszczalni ścieków, wszystko zależy czy są wykonane w dobrej technologii, w odpowiedni sposób zadbane i konserwowane.

Radna E. Kitajgrodzka – zaproponowała przeprowadzenie przez sołtysów na terenach wiejskich kampanii informacyjnej dot. konieczności zakładania pod liczników oraz rzetelnego wywozu nieczystości ze zbiorników stałych z uwzględnieniem tematu grożących sankcji za nie spełnienie warunków akcesyjnych w zakresie oczyszczania ścieków.

Burmistrz F Fejdych – Poprosił gospodarzy o przemyślenie tematu i wzięcie pod uwagę założenia pod liczników.

Prezes ZWiK – stwierdził, że w przyszłości może być taka sytuacja, że jeżeli będą nałożone sankcje karne finansowe to mogą one dotknąć nie koniecznie wszystkich mieszkańców naszej gminy, ale tych co nie wywozili w ogóle lub wywozili w sposób nierzetelny nieczystości płynne.

Burmistrz F Fejdych – Pan Burmistrz przypomniał, że rolnicy, którzy pobierają dopłaty rolnicze, zobowiązują się do przestrzegania przepisów ochrony środowiska, w związku z tym istnieje zagrożenie, że po przeanalizowaniu danych (po roku 2015r), zostaną nałożone na rolników kary z tyt. nie stosowania się do zasad ochrony środowiska i nieodprowadzanie ścieków.

Zamontowanie pod licznika to nie jest wielki koszt a dla rolnika nic się nie zmienia, poza tym, że ZWiK rozlicza tą wodę jako bezpowrotnie zużytą.

Radna E. Kitajgrodzka – poprosiła o uwzględnienie w przyszłości przy sporządzaniu informacji danych dot. kwot przeznaczonych przez ZWiK na darowizny dla różnego rodzaju podmiotów i instytucji pożytku publicznego.

Soltys Szybowic – zadał pytanie w sprawie stanu złóż wody z których korzysta gmina Prudnik, gdyż mieszkańcy zauważyli, że w studniach usytuowanych w ich gospodarstwach znacząco obniżyło się lustro wody w ostatnich latach (nawet do 7m). Jak wygląda sytuacja ze złożem wody.

Prezes ZWiK – Nie jestem w stanie odpowiedzieć w tej chwili wprost na to pytanie, gdyż muszę sprawdzić sytuację na mapach dotyczących rejonu o którym mówimy. Przyczyn zaistniałej sytuacji może być kilka, gdyż przedostatnie dwa lata były bardzo suche, ponadto należałoby popatrzeć czy były jakieś prace w gruncie, czy była możliwość wygenerowania leja, jeżeli posiadacie państwo takie informacje to możemy się umówić i zobaczymy co dzieje się na mapach. My mamy badania hydrologiczne w bardzo ograniczonym zakresie, tylko tam gdzie są ujęcia, ale z pewnym przybliżeniem jesteśmy w stanie określić jak wyglądają na danym terenie stosunki wodne.

Soltys Szybowic – w sprawie przedstawionej w informacji w tabeli nr 5, w której firma Dario-Trans została przypisana do Niemysłowic a obsługuje mieszkańców również innych miejscowości.

Prezes ZWiK – przypisaliśmy tą firmę do Niemysłowic, ale zdajemy sobie sprawę, że działalność tej firmy obejmuje całą gminę Prudnik.

Radny J. Meleszko – zapytał kiedy będzie kanalizacja w Szybowicach, czy została ona ujęta w planach długoterminowych lub może jest przewidziana inna forma odprowadzania ścieków.

Prezes ZWiK – w planie wieloletnim kanalizacji w Szybowicach nie ma i na dzień dzisiejszy rachunek ekonomiczny stanowi, że budowanie kanalizacji zgodnie z posiadanym projektem i pozwoleniem na budowę jest nierentowne i tańszym rozwiązaniem jest przewożenie tych nieczystości gromadzonych przez mieszkańców w szambach. Gdyby miała się kiedyś pojawić kanalizacja w Szybowicach to będzie rozwiązaniem ciśnieniowym, co jest lepszym i tańszym rozwiązaniem i nie powoduje konieczności budowy drogi.

Radny J. Meleszko – czyli w najbliższych 10 latach Szybowice nie zostaną skanalizowane.

Prezes ZWiK – Jeżeli się okaże, że brane przez nas pod uwagę rozwiązania ciśnieniowe są realne to przeprowadzimy tą inwestycję.

A Zawiaślak – Czy będzie wtedy możliwość skanalizowania kontenerowo wszystkich wiosek.

Prezes ZWiK – Niestety nie. Dość rozsądne jest rozwiązanie we Wierzbcu, bo rzeka Prudnik pozwala odprowadzić ścieki.

Instytucje Ochrony środowiska nie dadzą pozwolenia wodno-prawnego jeżeli ścieki odprowadzone do zbiornika mogłyby zmienić jego klasy. Jeżeli miejscowość jest znaczna a ciek jest mały to jest prawdopodobieństwo bliskie pewności, że nastąpiłaby zmiana jego klasy

czystości. Zatem ścieki z oczyszczalni kontenerowych mogą przyjąć tylko duże ciekłe wodne, chyba że oczyszczalnia byłaby wysoko sprawna, co oznaczałoby jej bardzo duży koszt. Oczyszczalnia kontenerowa nie jest więc wszędzie możliwa.

Radny J. Serafin – poprosił o odpowiedź wprost czy w perspektywie czasu jest w naszej gminie przewidziana budowa kanalizacji, przeprowadzona zgodnie z dawno opracowanym a w niedalekiej przeszłości przeprojektowanym za kwotę 0,5 mln. zł. planem architektonicznym, która zakładała budowę sieci kanalizacyjnej, bezpośrednio transportującej ścieki do oczyszczalni na ul. Poniatowskiego w Prudniku. Czy w tym zakresie oczyszczalnia jest brana jeszcze pod uwagę.

Prezes ZWiK – w tym kształcie, który jest zaprojektowany na pewno Szybowice nie są do wykonania.

Soltys Wierzba – zadał pytanie, czy skoro są sprzyjające warunki to czy w najbliższych planach jest ujęte skanalizowanie Wierzba.

Prezes ZWiK – Jeżeli utrzyma się liczba mieszkańców w Wierzbcu to zostanie wybudowana tam oczyszczalnia kontenerowa.

Soltys Wierzba – Kiedy mogłoby to być.

Prezes ZWiK – W planie wieloletnim tj. do 2018r. inwestycja w Wierzbcu nie jest ujęta. Obecnie w planie pięcioletnim są założone inne zadania : Kanalizacja Niemysłowic, która wyniesie powyżej 6mln. zł netto, wymiana instalacji azbestowych, wymiana 4 km sieci.

Radny J. Serafin – 6 mln. zł to jest zamknięcie jednego etapu czy cały koszt budowy kanalizacji w Niemysłowicach.

Prezes ZWiK – Jest to cały koszt netto tej inwestycji.

Soltys Niemysłowic – poprosiła o przyjazd prezesa ZWiK do Niemysłowic na spotkanie z mieszkańcami w sprawie realizacji inwestycji, w celu wytłumaczenia czasu i zasad podłączania do kanalizacji.

Radna J. Stanisz – zadała pytanie, czy mieszkańcy sami mogą sobie wybudować kanalizację, za własne środki.

Prezes ZWiK – Tak, mieszkańcy mogą wybudować sobie sami, za własne środki kanalizację i być jej właścicielami. W takim wypadku będą w stosunku do nich zastosowane inne stawki za ścieki. Nie ma jednak możliwości, aby mieszkańcy dołożyli się ZWiK do tej inwestycji, gdyż z mocy prawa nie jest możliwe, aby mieszkańcy dali pieniądze na coś, czego nigdy nie będą właścicielami.

My jednak nie realizujemy tej inwestycji ze względu na brak możliwości technicznych czy nawet brak środków finansowych, a ze względu na mieszkańców, żeby nie dostali oni nie wiadomo jakiej wysokiej faktury, tylko żeby te koszty w przełożeniu na mieszkańca były niższe i możliwe do zaakceptowania.

Soltys Niemysłowic – zapytała ile procentowo ścieków w stosunku do zużytej wody powinno być odprowadzone do oczyszczalni po roku 2015.

Prezes ZWiK – 100% ścieków.

Radni dalszych pytań i uwag nie wnieśli. Przystąpiono do głosowania przyjęcia informacji (druk nr 895)

„za” przyjęciem informacji głosowało 4 radnych , głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2014r. (druk nr 896)**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik J. Zielińska.

Radna E. Kitajgrodzka – zadała pytanie czy w strefie ekonomicznej będzie robiona droga do nowego inwestora czy tego co już będzie otwierał działalność.

Skarbnik J. Zielińska – Poinformowała, że jest planowana budowa drogi dojazdowej do inwestora, który wkrótce będzie otwierał działalność.

Radna E. Kitajgrodzka – poprosiła o odpowiedź na pytanie dot. Memoriału Stanisława Szozdy, na kiedy jest planowany i co zawiera się w nim zawiera.

Skarbnik J. Zielińska – wyjaśniła, że będzie to impreza kulturalna w naszym mieście zaplanowana na 23 września, polegająca na zorganizowaniu wyścigu kolarskiego w obrębie Prudnika, w pierwszą rocznicę śmierci Stanisława Szozdy, w którym weźmie udział kadra narodowa.

Radny J. Serafin – zapytał jaka jest kwota przeznaczona na budowę kina w Prudniku i ile kosztuje projekt techniczny tego przedsięwzięcia.

Skarbnik J. Zielińska – Wyjaśniła, że nie posiada jeszcze tych danych, gdyż zadanie to zostanie zrealizowane w formie dotacji inwestycyjnej dla ZBK. W tym roku zostało przeznaczone 150 tys na przystosowanie budynku pod bibliotekę a zakres prac obejmował po części cały budynek np. przy wymianie okien.

Radna J. Stanisz – wyraziła rozżalenie bibliotekarek, w związku z zabraniem bibliotece sali kameralnej, gdyż zmniejszy się im metraż i pogorszą się im warunki lokalowe.

Burmistrz F. Fejdych – wyjaśnił, że w tym przypadku nie ma mowy o zabranii czegokolwiek ponieważ biblioteka niczego jeszcze nie miała a na przenosinach do tego budynku tylko skorzysta i to pod każdym względem, warunków lokalowych również. Ponadto Biblioteka dostanie dodatkowo kilka nowych komputerów.

Radni dalszych pytań i uwag nie wnieśli.

Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały (druk nr 896)

„za” przyjęciem projektu głosowało 4 radnych , głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **zm. uchwałę w spr: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018 (druk nr 897)**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik J. Zielińska.

Radni dalszych pytań i uwag nie wnieśli.

Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały (druk nr 897)

„za” przyjęciem projektu głosowało 3 radnych, głosów „przeciw” nie było, „wstrzymał się” 1 radny.

- **w spr: obciążenia nieruchomości gruntowej (druk nr 898)**

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz F. Fejdych.

Radni dalszych pytań i uwag nie wnieśli.

Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały (druk nr 898)

„za” przyjęciem projektu głosowało 4 radnych , głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- w spr: wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 899)

- w spr: wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 900)

- w spr: wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 901)

- w spr: wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 902)

Radni dyskusji dot. projektów uchwał (druk nr 899-902) nie podjęli, dalszych pytań i uwag nie wnieśli.

Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektów uchwał (druk nr 899-902)

„za” przyjęciem projektów głosowało 4 radnych , głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **w spr. wyodrębnienia Funduszu Sołeckiego (druk nr 903)**

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz F. Fejdych.

Radni pytań i uwag nie wnieśli.

Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały (druk nr 903)

„za” przyjęciem projektu głosowało 4 radnych , głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- w spr. wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa z Powiatem Opolskim w celu realizacji przez Gminę Prudnik projektu pn. „ Budowa użytecznych usług ePUAP oraz kreowanie świadomości mieszkańców w celu stworzenia elektronicznej administracji publicznej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (druk nr 904)

Radni pytań i uwag nie wnieśli.

Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały (druk nr 904)

„za” przyjęciem projektu głosowało 4 radnych , głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- w spr. przystąpienia do programu „Opolska Karta Rodziny i Seniora” (druk nr 905)

Radni pytań i uwag nie wnieśli.

Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały (druk nr 905)

„za” przyjęciem projektu głosowało 4 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- w spr. przyjęcia programu Prudnicka Karta Rodziny i Seniora (druk nr 906)

Radni pytań i uwag nie wnieśli.

Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały (druk nr 906)

„za” przyjęciem projektu głosowało 4 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- w spr. utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego (druk nr 907)

Radni pytań i uwag nie wnieśli.

Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały (druk nr 907)

„za” przyjęciem projektu głosowało 4 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Pkt. 2

Radny Julian Serafin - zadał pytanie dot. sezonowego handlu na targowisku miejskim, czy działkowicze handlujący np. nowalijkami na targowisku będą mogli handlować na placu utwardzonym czy tylko na stołach. Ponadto, w przypadku zgody Burmistrza na handel sezonowy na placu utwardzonym radny poprosił o informację dot. ram czasowych tego handlu tzn. od kiedy, do kiedy.

Burmistrz F Fejdych – poinformował, że do handlu własnymi nowalijkami na targowisku służą wyłącznie stoły (12 sztuk) i na ten moment nie ma możliwości wpuszczenia na plac utwardzony tego typu handlu.

Soltys Mieszkowic – zadał pytanie w sprawie możliwości oddania boiska sportowego w Mieszkowicach w dzierżawę na działalność rolniczą.

Burmistrz F Fejdych – stwierdził, że w pierwszej kolejności w tej sprawie decyzję musi podjąć Rada Sołecka w Mieszkowicach

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Inspektor

mgr Anna Tomczyk

Przewodnicząca Komisji

Alicja Zawisłak